^a Vat. 3836, a cælesti vita conantur avertere.

^b Vict. cod. delet Dominici. QUESN.

^c In ms. 39 Casinensi, qui post alia sanctorum Patrum Opera, duos tantum sermones S. Leonis continet, pag. 588, hic sermo profertur cum titulo: *Incipit sermo de Cathedra S. Petri apostoli, quæ celebratur VIII kal. Martii*; uti sane tertii nocturni lectiones, quæ hac die in Romano Breviario vel hodie leguntur, ex hoc sermone sumptæ sunt. In tabula autem Casanatensis ms. inscribitur: *In natalitio B. Petri apostoli*.

^d Verba, sicut ait Apostolus, a Quesnello omnia, ex omnibus nostris codicibus et anterioribus editionibus revocavimus. Tres codd. Vatt. et editi autem Quesnellum habent: *Nos tamen omnes, sicut ait Apostolus, in Christo Jesu unum sumus*.

^e Vat. 3836, In unitatem.

^f Ita omnes editiones, et codices nostri, inter quos antiquissimus Vaticanus, et laudatus Casinensis, qui duo solum pro secundum illud habent secundum Evangelium. Quesnellus vero expunctis vocibus *sacratissima voce dicentis*, unius codicis, quem non designat, auctoritate alia substituens, hunc locum sic expressit: *Secundum illud beatissimi Petri apostoli, cui iste sermo debet famulari: Et ipsi tamquam lapides etc.*

5, 9). Omnes enim in Christo regeneratos, crucis signum efficit reges, sancti ^a vero Spiritus unctio consecrat sacerdotes: ut præter istam specialem nostri ministerii servitutem, universi spirituales ^b et rationabiles Christiani agnoscant se regii generis, et sacerdotalis officii esse consortes. Quid enim tam regium quam subditum Deo animum corporis sui esse rectorem? Et quid tam sacerdotale quam vivere Domino conscientiam puram, et immaculatas pietatis hostias de altari cordis offerre? Quod cum omnibus per Dei gratiam commune sit factum, religiosum tamen ^c vobis atque laudabile est, de die protectionis nostræ quasi de proprio honore gaudere; ^d ut unum celebretur in toto Ecclesiæ corpore pontificii sacramentum, quod, effuso benedictionis unguento, copiosius quidem in superiora profluxit, sed non parce etiam in inferiora descendit.

CAP. II. — Cum itaque, dilectissimi, de consortio factus muneris magna sit nobis materia communium **16** gaudiorum, verior tamen nobis et excellentior erit causa letandi, si non in nostræ humilitatis consideratione remoremur; cum multo utilius multoque sit dignus ad beatissimi Petri apostoli gloriam contemplantandam aciem mentis attollere, et hunc diem in filius potissimum veneratione celebrare, qui ab ipso omnium charismatum fonte tam copiosis est irrigationibus irundatus, ut cum multa solus acceperit, nihil in quemquam sine ^e ipsius participatione transierit. ^f Verbum caro factum jam habitabat in nobis (Joan. 1, 14), et reparando humano generi totum se Christus impenderat. Nihil indispositum sapientiæ, nihil erat arduum potestati. Famulabantur elementa, ^g ministrabant spiritus, angeli serviebant, nec ullo modo poterat inefficax esse sacramentum, quod simul ipsius Deitatis unitas operabatur et Trinitas. Et tamen de toto mundo unus Petrus eligitur, qui et universarum gentium vocationi, et omnibus apostolis, caeterisque Ecclesiæ Patribus præponatur: ut